[image: герб области один контур 1]
К О М И Т Е Т
 ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2018 года № 58/13

г. Саратов

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков Саратовской области в границах зоны их деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2017 года № 1554/17 «Об утверждении методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 28 декабря 2018 года № 58, Комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года  сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков Саратовской области в границах зоны их деятельности с календарной разбивкой в соответствии с приложением.
2. Определить, что сбытовые надбавки, установленные пунктом 1 настоящего постановления, входят в структуру тарифов на электрическую энергию, поставляемую потребителям гарантирующих поставщиков Саратовской области в границах зоны их деятельности.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации вступает в силу 1 января 2019 года.

[bookmark: _GoBack]Министр области –
председатель комитета				                    	Л. Н. Новикова

[bookmark: Par25]Приложение
к постановлению
комитета государственного регулирования тарифов
Саратовской области
от 28 декабря 2018 года № 58/13

Сбытовая надбавка гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территориях, объединенных в ценовые и неценовые зоны оптового рынка (тарифы указываются без НДС)
[bookmark: RANGE!A1:DA84]
	№
п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в субъекте Российской Федерации
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа потребителей «население» и приравненные к нему категории потребителей

	руб./кВт·ч

	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4

	1
	ПАО «Саратовэнерго»
	0,22522
	0,23558

	2
	ООО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
	0,13308
	0,14186

	3
	ООО «Русэнергосбыт»
	0,13333
	0,16701

	№
п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в субъекте Российской Федерации
	Сбытовая надбавка

	Тарифная группа потребителей «сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии»

	руб./кВт·ч

	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4

	1
	ПАО «Саратовэнерго»
	0,18287
	0,23708

	2
	ООО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
	0,09800
	0,12705

	3
	ООО «Русэнергосбыт»
	0,01057
	0,01420

	Наименование гарантирующего поставщика в субъекте Российской Федерации
	мощностью энергопринимающих устройств потребителя
	Сбытовая надбавка

	Тарифная группа "прочие потребители"

	1 полугодие
	2 полугодие

	руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ПАО «Саратовэнерго»
	СН до 670
	0,39938
	0,40138

	СН от 670 кВт до 10 МВт
	0,26987
	0,27137

	СН не менее 10 МВт
	0,13343
	0,13443

	2
	ООО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

	СН до 670
	0,35669
	0,41252

	СН от 670 кВт до 10 МВт
	0,22314
	0,27637

	СН не менее 10 МВт
	0,11990
	0,13851

	3

ООО «Русэнергосбыт»
	СН до 670
	0,17237
	0,28061

	СН от 670 кВт до 10 МВт
	0,12404
	0,12652

	СН не менее 10 МВт
	0,05747
	0,09366

Примечание:
1. Наименования тарифных групп потребителей приведены в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 30 октября 2012 года№ 703-э.
2. Сбытовые надбавки для группы "прочие потребители" дифференцируются по следующим подгруппам потребителей в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств:
- потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств  до 670 кВт;
- потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт;
- потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств не менее 10 МВт.
image1.png